Indicação Nº 177/2023
Súmula – Indico ao Poder Executivo Municipal, na
pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares
Ebert, Prefeito Municipal, a grande necessidade
que sejam realizadas a instalação de lâmpadas de
LED, ao longo da rodovia Engenheiro Rene
Benedito da Silva, entre os bairros Jardim
Alabama e Monte Serrat, até a divisa desta
municipalidade.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, a grande necessidade
que sejam realizadas a instalação de lâmpadas de LED, ao longo da rodovia Engenheiro Rene
Benedito da Silva, entre os bairros Jardim Alabama e Monte Serrat, até a divisa desta
municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -
Senhores Vereadores; -
Senhoras Vereadoras; -

Devido à grande demanda de solicitações feitas pelos munícipes a este vereador, e
considerando que lâmpadas de LED já foram implantadas em diversas áreas do município, é que
é feito esse pedido. Tem por principal objetivo, a redução de custos e maior qualidade na
energia. Estas ações trazem consigo maiores benefícios para o município, dentre eles a redução
no consumo de energia e maior durabilidade. Há a necessidade imediata de implantação de
iluminação na rodovia até a divisa de nossa cidade, sendo muito benéfico para todos se essa
instalação já contar com iluminação a LED. Reiteramos que esse pedido é de uma luta já antiga
nossa, e que buscamos por meio desta indicação, reafirmar nossa luta.

Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para que
possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro
PODEMOS In

di
ca

çã
o

N
º

17
7/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

6/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 2

01
2/

20
23

 -
 2

6/
01

/2
02

3
10

:5
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

31
7-

G
T

0U
-W

7P
F

-G
W

W
2

Câmara Municipal de Itapevi, 26 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link:
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=0317GT0UW7PFGWW2, ou vá até o
site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0317-GT0U-W7PF-GWW2

In
di

ca
çã

o
N

º
17

7/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
6/

01
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 2
01

2/
20

23
 -

 2
6/

01
/2

02
3

10
:5

7
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 0
31

7-
G

T
0U

-W
7P

F
-G

W
W

2

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=0317GT0UW7PFGWW2
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0317GT0UW7PFGWW2
		2023-01-26T10:57:48-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura